
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 63 DEL 23/04/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA FESTA DELLA 
LIBERAZIONE ORGANIZZATA DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE – 
PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventitre del   mese di Aprile alle ore 13:40, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 



Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con Legge 27 maggio 1949, n. 260 “Disposizioni in materia di ricorrenze festive” la 

Repubblica italiana ha riconosciuto il 25 aprile, Anniversario della Liberazione, quale 

ricorrenza festiva della nazione; 

- Questa Amministrazione intende, da sempre, promuovere e perseguire i valori universali 

della pace, della libertà, della democrazia, della civile convivenza, del riconoscimento dei 

diritti umani, dell’autodeterminazione dei popoli; 

Acquisita al Protocollo comunale n. 8959 del 15/04/2025 la proposta dell’Assessore Cordone e 

dell’Assessore Andrenacci che intendono organizzare un’iniziativa per la celebrazione della Festa 

della Liberazione, da svolgersi in data 25 aprile 2025; 

Dato atto che l’iniziativa in oggetto prevede: 

- alle ore 10:30 presso il monumento ai caduti in Piazza IV Novembre: celebrazione 

Eucaristica e cerimonia di deposizione di una corona d’alloro; 

- alle ore 20:30 del giorno 27 Aprile (a causa del lutto nazionale per la morte del Santo Padre) 

presso la Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo: evento denominato “Poeti 

Partigiani”, consistente nella presentazione dei poeti Rodari, Fortini e Gatto da parte di 

giovani concittadini, con accompagnamento musicale a cura del Prof. Michele De Flaviis; 

Ritenuto di approvare l’organizzazione dell’iniziativa in oggetto, fissando come limite di spesa un 

importo massimo di Euro 200,00 IVA inclusa per la fornitura della corona d’alloro; 

Dato atto che la spesa pari ad Euro 200,00 è qualificabile come spesa di rappresentanza, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, lett. c) del Regolamento per la gestione delle spese di rappresentanza, 

approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 27/11/2023, e che pertanto alla stessa 

si farà fronte con i fondi del capitolo 20, esercizio finanziario 2025, del bilancio di previsione 

finanziario 2025 – 2027; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17.02.2025, con la quale si è 

provveduto all’approvazione del bilancio di previsione finanziario pluriennale 2025-2027 (art. 151 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 10 del D.Lgs. 118/2011); 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 



Pag. 3 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di promuovere ed organizzare un’iniziativa per la celebrazione della Festa della Liberazione, 

da svolgersi in data  25 aprile 2025, la quale prevede: 

a. alle ore 10:30 presso il monumento ai caduti in Piazza IV Novembre: celebrazione 

Eucaristica e cerimonia di deposizione di una corona d’alloro; 

b. alle ore 20:30 di domenica 27 aprile, presso la Sala Consiliare del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo: evento denominato “Poeti Partigiani”, consistente nella 

presentazione dei poeti Rodari, Fortini e Gatto da parte di giovani concittadini, con 

accompagnamento musicale a cura del Prof. Michele De Flaviis; 

3.  Di fissare come limite di spesa un importo massimo di Euro 200,00 IVA inclusa per la 

fornitura della corona d’alloro; 

4. Di dare atto che la spesa pari ad Euro 200,00 è qualificabile come spesa di rappresentanza, ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, lett. c) del Regolamento per la gestione delle spese di 

rappresentanza, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 27/11/2023, e 

che pertanto alla stessa si farà fronte con i fondi del capitolo 20, esercizio finanziario 2025, 

del bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027; 

5. Di demandare all’Area Vigilanza l'adozione degli atti connessi e consequenziali alla 

presente Deliberazione, compreso l’acquisto della corona d’alloro e l’allestimento di Piazza 

IV Novembre per la celebrazione eucaristica, con la chiusura al traffico e il posizionamento 

di n. 50 sedie di proprietà comunale; 



Pag. 4 

6. Di demandare all’Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente Deliberazione 

all’Area Vigilanza; 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento visto 

l’imminente prossimo avvio della manifestazione. 

 
 
 



Pag. 5 

Si dà atto che il Segretario Generale Raffaella D’Egidio è presente da remoto con 
collegamento informatico audio-video; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

Copia cartacea di originale firmato digitalmente
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi.
Mosciano S.A., 28/04/2025
L'istruttore
 Valeria Amatucci



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 72 del 16/04/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 22/04/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

Copia cartacea di originale firmato digitalmente
documento firmato digitalmente da daniele gaudini.
Mosciano S.A., 28/04/2025
L'istruttore
 Valeria Amatucci



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 72 del 16/04/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 22/04/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

Copia cartacea di originale firmato digitalmente
documento firmato digitalmente da daniele gaudini.
Mosciano S.A., 28/04/2025
L'istruttore
 Valeria Amatucci



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 63 DEL 23/04/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA FESTA DELLA 
LIBERAZIONE ORGANIZZATA DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE – 
PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/04/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 24/04/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 24/04/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

Copia cartacea di originale firmato digitalmente
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci.
Mosciano S.A., 28/04/2025
L'istruttore
 Valeria Amatucci


